
 یمن: سخنگوی انصارالله یمن تأکید کرد سرنوشت 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و آمریکا در غزه 
شکست است.محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله 
یمن و رئیــس هیئت مذاکره کننــده صنعا گفت: 
۲۰۰ روز از تجاوز صهیونیست ها علیه غزه گذشت؛ 
تجــاوزی که همه چیز را تحــت تأثیر قرار داد و با 
حمایت نامحدود ظالمان دموکرات غربی و در رأس 

آن ها آمریکا انجام شد.

 لبنان: مقاومت اسلامی لبنان از حمله گسترده 
پهپــادی به پایگاه نظامی مهم در شــمال شــهر 
اشغالی عکا در فلسطین اشــغالی خبر داد.در این 
بیانیه آمده است:  مقاومت اسلامی در حمله هوایی 
گسترده با پهپادهای انتحاری مقر فرماندهی تیپ 
گولانــی و مقر فرماندهی یگان ایگــوز ۶۲۱ را در 
پادگان شراگا در شمال شهر اشغالی عکا هدف قرار 

دادند و تلفات قطعی به آن وارد کردند.

 ایرلند: در ادامه نگرانی های جهانی درباره شرایط 
وخیم انســانی در غزه، وزیر خارجه ایرلند اعلام کرد 
کــه تمام مــردم غزه در عرض گرســنگی و قحطی 
هســتند.»مایکل مارتین« وزیر خارجه ایرلند با بیان 
اینکه میزان کمک های بشردوســتانه ارسالی به غزه 
کافی نیســت اعلام کرد که در شرایط کنونی ۱۰۰ 
درصد مردم غزه در معرض گرسنگی و قحطی هستند.

 انگلیس: مرکز ملی آمــار انگلیس در تازه ترین 
گزارش شــمار مرگ مســتقیم ناشــی از نوشیدن 
مشــروبات الکلــی را در این کشــور ۱۰ هزار و ۴۸ 
نفر اعــلام و اضافه کرد. این میزان مرگ ناشــی از 
مصرف الکل بالاترین شــمار مــرگ به این علت در 
۲۴ سالی است که این آمار ثبت می شود.شمار مرگ 
ناشــی از مصرف الکل در این کشور نسبت به سال 
۲۰۱۹ حدود ۳۳ درصد افزایش یافته است که نشان 
می دهد دو هزار و پانصد نفر بیشتر از این سال است.

 ترکیه: در ادامه حمایت هــای مردمی در نقاط 
مختلف جهان، هزاران نفر از مردم ترکیه با حضور 
در خیابان هــای شــهر آنتالیا جنایت هــای رژیم 
صهیونیســتی در غزه را محکــوم کردند.معترضان 
در این راهپیمایی همچنین خواســتار توقف فوری 

جنگ و برقراری آتش بس در غزه شدند.

 آمریکا: نتایج نظرسنجی جدید موسسه گالوپ 
نشان می دهد که در گرماگرم بحران های خاورمیانه 
و اروپا، میزان مخالفت  کشــورهای مختلف جهان 
بــا سیاســت های آمریکا در ســال ۲۰۲۳ افزایش 
یافت. یافته های این نظرسنجی که در ۱۳۰ کشور 
انجام شــده حاکی از آن اســت که میزان حمایت 
از سیاســت های آمریکا از ســال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ 
ثابت و در ســطح ۴۱ درصد بود. امــا در این بازه 
زمانی، میزان نارضایتی از سیاســت های واشنگتن 

با افزایشی سه درصدی به ۳۶ درصد رسید.

 کوبا: وزیر امور خارجه کوبا، گزارش سالانه وزارت 
خارجه آمریکا با موضوع حقوق بشــر کشورها برای 
ســال ۲۰۲۳ با چشم پوشــی بر پیامدهای جدی 
تحریم هــا را مورد انتقاد قــرار داد.برونو رودریگس 
نوشــت: وزیر امور خارجه ایــالات متحده )آنتونی 
بلینکن( نه نگران حقوق بشر است و نه نگران حقوق 
بشــر مردم کوبا که آن ها را با اقدامات خفه کننده و 
محاصره شدید نقض می کند؛ )او( نگران حقوق بشر 

مردم قتل عام شده ی فلسطین نیز نیست.

پورتوپرنس میدان جنگ شد
حمله  تازه دارودســته های تبهکاری به بخش های 
مختلف پایتخت هائیتی، این کشــور را در آستانه 

فروپاشی قرار داده است!
 در آســتانه انتصاب شــورای انتقالی در کشــور 
پرالتهاب هائیتی، حمله دارودســته های تبهکار به 
»پورتوپرنس« پایتخت این کشور وارد فاز جدیدی 
شده است؛ به طوری که گفته می شود بخش درمان 
این کشور در آستانه فروپاشی قرار دارد!رادیو »تله 
گلکســی« در شبکه اجتماعی »ایکس« با اشاره به 
شنیده شــدن صدای انفجار از نزدیکی شهرداری 
پایتخــت هائیتی، نوشــت: منطقــه »دِلماس« به 
میدان جنگ بین پلیس و باندهای مســلح تبدیل 
شــده اســت. همچنین در نزدیکی کاخ ریاســت 

جمهوری نیز صدای تبادل آتش شنیده می شود.
در دو فایل صوتی که در فضای مجازی دســت به 
دست می شود و کاربران آن را به »جیمی باربیکیو 
چرایزر« سردســته خطرنــاک یکــی از باندهای 
تبهکاری هائیتی نســبت داده اند، به نظر می رسد 
دستور به آتش کشیدن خانه ها و مناطق فقیرنشین 
پورتوپرنس )که خود باربیکیو زاده آنجاست( صادر 
می شــود. همچنین رادیو »آر.اف.ام« گزارش داده 
است که باندهای تبهکار، به مرکز پزشکی دانشگاه 

هائیتی یورش و اموال آن را به غارت برده اند.
تشدید تنش و جنگ خیابانی در هائیتی در حالی 
است که پروتوپرنس خود را برای انتصاب شورای ۹ 
نفره به منظور انتقال قدرت از آریل هانری، نخست 
وزیر این کشور، مهیا می کند. هانری که هم اکنون 
خارج از هائیتی به سر می برد، ۱۱ اوریل متعهد شد 
که از ســمتش استعفا کند.گروه های حقوق بشری 
می گوینــد که حدود ۹۰ درصــد پایتخت هائیتی 
هم اکنون تحت کنتــرل ائتلافی از باندهای تبهکار 
موســوم به »Viv Ansanm/ زندگی مشــترک« 

اداره می شود.

نیمچه گزارش

در دویستمین روز از نسل کشی غزه، گزارش های منتشره 
از اســتعفای گســترده در میان مقامات ارشــد نظامی و 
اطلاعاتــی این رژیم حکایت دارد. آهــارون هالیوا رئیس 
بخش اطلاعات نظامی ارتش صهیونیستی استعفای خود 
به دلیــل ناکامی در برابر مقاومت فلســطین در عملیات 
طوفان الاقصــی در روز هفتم اکتبــر )۱۵ مهر( را اعلام 

کرد. همچنین خبر تصمیم فرمانده منطقه مرکزی ارتش 
برای استعفا در رســانه ها منتشر شد و یهودا فوکس پس 
از ســه ســال خدمت در این ســمت، تصمیم خود برای 
استعفا را به »هرتزی هالوی« رئیس ستاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیســتی ابلاغ کرد.رســانه های صهیونیســتی 
 نیز نوشــتند که فرمانــده »واحــد۸۲۰۰« گزینه بعدی 

خواهد بود.
در کنار آنکه شکست در طول هفت ماه جنگ غزه در برابر 
مقاومت فلســطینی ها از دلایل این استعفاها می باشد اما 
یک نکته قابل توجه است و ان بازه زمانی آنهاست. با توجه 
به اینکه در ۶ ماه گذشــته ابعاد مختلفی از شکست رژیم 

صهیونیســتی در برابر مقاومت غزه آشکار گردیده است، 
لــذا مولفه ای دیگر را نیز باید به دلایل این اســتعفاها در 
کنار طوفان الاقصی افزود و آن رسوایی سنگین اطلاعاتی، 

نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی است. 
به رغم آنکه جمهوری اسلامی ایران 7۲ ساعت پیشتر به 
کشــورهای منطقه خبر عملیات وعده صادق را داده بود 
و قطعا رژیم صهیونیســتی و حامیــان آمریکایی و غربی 
آن تدارکات گســترده ای برای مقابله با آن طراحی کرده 
بودند اما در نهایت محقق شــدن وعده صادق که پس از 
چند روز حتی رســانه های صهیونیستی و غربی نیز دیگر 
توان کتمان ان را ندارند، یک رسوایی بزرگ برای ساختار 

امنیتی، نظامی و اطلاعاتی صهیونیســتی و غربی را رقم 
زد بویژه اینکه ضعف های بیشــمار سیستم های موشکی و 

راداری آنها را بر جهانیان آشکار ساخت. 
بــا توجه بــه این حقایق، اســتعفاهای زنجیــره ای اخیر 
را می تــوان از پیامدهــای وعده صادق دانســت که خود 
ســندی بر عمق و ابعاد گسترده خســارت هایی است که 
به رژیم صهیونیســتی وارد شــده بگونه ای که برای فرار 
از پاســخگویی به افکار عمومی جز اســتعفا گزینه ای در 
پیش رو ندارند. استعفاهایی که بخشی از آن نیز می تواند 
قربانی شدن افراد برای بقای نتانیاهو پس از شکست های 

گسترده در عرصه داخلی و جهانی باشد.

یادداشت

گزارش

با گذشــت ۲۰۰ روز از تجاوزات رژیم اشغالگر علیه غزه، سازمان های بین المللی 
آمار هولناکی از وحشــی گری این رژیم و کشتار غیرنظامیان فلسطینی ارائه داده 
و اعلام کردند همه نشــانه های زندگی در غزه نابود شده و این میزان از توحش، 

در جهان بی سابقه و وحشتناک است.
جنگ غزه بعد از۲۰۰ روز در ســایه شکست شرم آور جامعه بین المللی در فشار 
بــر رژیم صهیونیســتی جهت متوقف کردن جنایات جنگــی آن همچنان ادامه 
دارد و آماری که از وحشــی گری اســرائیل در این ۲۰۰ روز منتشر شده بسیار 

وحشتناک است.
در این زمینه ســازمان دیدبان حقوق بشر اروپا مدیترانه با صدور بیانیه ای آماری 
هولناک از جنایت های نسل کشــی مستمر رژیم اشغالگر در نوار غزه ارائه داده و 
اعلام کرد که اســرائیل همچنان به حملات وحشیانه خود با همان سرعت علیه 
غیرنظامیان ادامه می دهد و همه درخواست ها برای توقف این تجاوزات را نادیده 
گرفته و این در حالی اســت که حمایت های تسلیحاتی آمریکا و اروپا از اسرائیل 
همچنان ادامه دارد.بر اساس این بیانیه، نیروهای اشغالگر تاکنون ۳۸ هزار و ۶۲۱ 
غیرنظامــی از جمله ۱۵ هزار و 7۸۰ کودک و ۱۰ هزار و ۹۱ زن را به شــهادت 
رسانده اند و این در حالی است که هنوز هزاران نفر از شهدا زیر آوار قرار دارند و 
همچنین هزاران نفر نیز هستند که مفقود شده اند و اطلاعی از سرنوشت آنها در 
دست نیست. ارزیابی ها نشــان می دهد که بطور میانگین روزانه ۲۱۲ فلسطینی 
در حملات ارتش اســرائیل قتل عام می شــوند که 7۹ نفر از آنها کودک و ۵۰ 
تن زن هســتند و ایــن آمار در تاریخ درگیری عربی- اســرائیلی و همچنین در 
جنگ های معاصر رقم بسیار وحشتناکی است.سازمان دیده بان حقوق بشر اروپا 
مدیترانه در ادامه گزارش خود اعلام کرد که تیم های این سازمان هزاران جنایت 
وحشتناکی که ارتش اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی مرتکب شده را مستند 
کرده اند. براساس شواهدی که وجود دارد نیروهای ارتش اسرائیل غیرنظامیان را 
تبدیل به اهداف »قانونی« خود کرده انداز جمله بمباران منازل و مراکز غیرنظامی 
بر سر ســاکنان آنها و اعدام میدانی غیرنظامیان خارج از چارچوب قانون. علاوه 
بــر آن تاکنون ۱۴۰ روزنامه نگار و ۴۸۵ تن از اعضای تیم های پزشــکی و ۶۶ 
نفر از اعضای تیم های دفاع مدنی در حملات اســرائیل به شهادت رسیده اند.بر 
اســاس این گزارش همچنین بعد از گذشــت ۲۰۰ روز از جنگ غزه 7۹ هزار و 
۲۴۰ فلسطینی مجروح شده اند که اغلب آنها از غیرنظامیان هستند و 7۰ درصد 
قربانیان قتل عام های اســرائیل علیه غزه را زنان و کودکان تشکیل می دهند.بر 
این اساس، گورهای دســته جمعی کشف شده در بیمارستان ها به ویژه مجتمع 
پزشــکی شفا در شــهر غزه و مجتمع پزشــکی ناصر در خانیونس این حدس و 
گمان ها را ایجاد می کند که ارتش اســرائیل افرادی را که از این بیمارســتان ها 

بازداشــت کرده بود به شکل غیرقانونی اعدام میدانی و سپس آنها را در گورهای 
دســته جمعی پنهان کرده اســت.در نتیجه ویرانی گســترده ای که ارتش رژیم 
صهیونیســتی در غزه به وجود آورده بیش از ۶۰ درصد ســاختمان های نوار غزه 
عملا غیرقابل زندگی هستند و ویران شده اند و اغلب ویرانی ها با بمباران و انفجار 
انجام شده است. اطلاعات نشــان می دهد که اسرائیل بیش از 7۰ هزار تن مواد 
منفجره را بر ســر مردم غزه ریخته و علاوه بر آن عملیات های متجاوزانه زیادی 
از طریق بولدوزرها برای تخریب منازل مســکونی مردم غزه انجام شــده است.
دیده بان حقوق بشــر اروپــا مدیترانه افزود که آمار اولیــه و غیرنهایی حاکی از 
تخریب کامل حداقل ۱۳۱ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی در نوار غزه به طور کامل 
و تخریب جزیی ۲۸۱ هزار دیگر است و این در حالی است که نیروهای اشغالگر 
هــزاران کیلومتر از خیابان ها را در نوار غزه با خاک یکســان کرده اند.اســرائیل 
اغلب ســاختمان های عمومی در نوار غــزه از جمله صدها بنای فرهنگی و مراکز 
خدماتی و چاه های آب، ۱۳۳ مدرســه و موسســه آموزشی و همه دانشگاه های 
غزه، ۲۴۱ مسجد و ۳ کلیسا را بطور کامل نابود کرده است.سیاست گرسنگی به 
طور خاص ســاکنان استان و شمال غزه را مورد هدف قرار داده؛ جایی که ۳۰۰ 
هزار فلســطینی در این مناطق درگیر یک قحطی واقعی شده اند و تاکنون بیش 
از ۳۰ نفر در شمال غزه که اغلب آنها کودک بودند بر اثر گرسنگی جانشان را از 
دست داده اند.همچنین شــمار قابل توجهی از مردم غزه به دلیل آوارگی و نبود 
مراقبت های بهداشتی مبتلا به انواع بیماری ها شده اند. وزارت بهداشت فلسطین 
در غزه از ابتلای ۱ میلیون و ۹۰ هزار نفر در غزه به بیماری های عفونی خبر داده 
و اعلام کرد که ۸ هزار نفر نیز به عفونت هپاتیت ویروسی دچار شده اند. همچنین 
۳۵۰ هــزار نفر مبتلا به بیماری های مزمن هســتند که به دلیل عدم وجود دارو 

زندگــی آنها در معرض خطر قرار گرفته اســت. همچنین زنــان باردار از جمله 
بزرگترین قربانیان این جنگ هستند که بر اساس آمار موجود ۶۰ هزار زن باردار 
در غزه به دلیل عدم مراقبت های بهداشــتی با خطر جدی مواجه می باشــند.بر 
اساس گزارشی که آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( 
در ۱۶ آوریل منتشر کرد در ۳۴۹ مورد حمله ارتش اسرائیل به مراکز پناهگاهی 
حداقل ۴۰۸ آواره فلســطینی شهید و ۱۴۰۶ نفر دیگر مجروح شدند. همچنین 

۱7۸ کارمند آنروا نیز در نوار غزه در حملات اسرائیل به شهادت رسیدند.
بر اســاس این گزارش اسرائیل به طور سیستماتیک برای نابودی نظام بهداشتی 
غزه تلاش کرده و ۳۲ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان غزه را از کار انداخته از جمله 
دو مجتمع پزشــکی بزرگ شفا در شهر غزه و ناصر در خان یونس. همچنین ۵۳ 
مرکز بهداشتی غزه نیز کاملا از خدمت خارج شده و ۱۵۹ موسسه بهداشتی مورد 
هدف حملات ارتش صهیونیســتی قرار گرفته است.از سوی دیگر سازمان دیده 
بان حقوق بشــر اروپا مدیترانه گزارش داد که نیروهای اسرائیلی بیش از ۵ هزار 
فلســطینی از جمله صدها زن را از خانه ها و مراکز ســرپناهی در حین تردد در 

جاده ها بازداشت کرده و اطلاعی از سرنوشت آنها در دست نیست. 
خبــر دیگر آنکه با گســترش اعتراضات به جنگ غزه در دانشــگاه های آمریکا، 
پلیس این کشــور با یورش به محل تجمع دانشجویان، ده ها معترض را بازداشت 
کرد.تصاویر منتشــر شده در شبکه های اجتماعی نمایانگر حمله پلیس آمریکا به 
دانشــگاه نیویورک و درگیری با معترضین حامی فلســطین است.از سوی دیگر 
در ادامه بحران داخلی صهیونیســت ها، در پی اســتعفای چند فرمانده ارشد در 
ارتش رژیم صهیونیســتی، رسانه های این رژیم اعلام کردند که دومینو وار بودن 
این اتفاقات نتانیاهو را گوشــه رینگ می برد.رســانه های صهیونیستی به موضوع 
استعفای آهارون هالیوا، رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش صهیونیستی موسوم 
به امان در پی شکســت او در جلوگیری از عملیــات طوفان الاقصی در 7 اکتبر 
۲۰۲۳ پرداختند. بعد از استعفای »آهارون هالیوا« رئیس بخش اطلاعات نظامی 
و تصمیم »یهودا فوکس« فرمانده منطقه مرکزی ارتش رژیم صهیونیســتی برای 
اســتعفا، فرمانده »واحد۸۲۰۰« گزینه بعدی خواهــد بود. خبر دیگر آنکه مرکز 
اســیران فلســطین اعلام کرد در نتیجه جنایت های هولناک و غیرانسانی رژیم 
اشــغالگر علیه اسیران فلسطینی، دســت کم ۱۶ نفر از آنان از 7 اکتبر شده اند.

در دویســتمین روز شروع جنگ غزه، خانواده های اســرای صهیونیست در نوار 
غزه تظاهراتی را در تل آویو ترتیب دادند.روزنامه واشــنگتن پســت خبر داد که 
شرکت گوگل حدود ۲۰ کارمند دیگر معترض به قرارداد رایانش ابری با تل آویو 
را اخراج کرد و بدین ترتیب مجموع کارمندان اخراج شــده این غول فناوری به 

بیش از ۵۰ نفر رسید.
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ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهــوری اوکراین گفت که 
کی یف و واشــنگتن مذاکرات در مــورد توافق همکاری 
امنیتی دوجانبه را آغاز و طرح ارسال موشک های دوربرد 

به نیروهای مسلح اوکراین را نهایی کرده اند.
زلنســکی در پیام شــبانه اظهار کرد: تیم های آمریکا و 
اوکرایــن کار روی توافقنامه امنیتی دوجانبه را شــروع 
کرده اند کــه واقعا یک توافق نمونــه خواهد بود.کی یف 
چندین توافقنامه امنیتی ۱۰ ساله با شماری از کشورهای 
عضو ناتو امضا کرده است. این توافقنامه ها شامل حمایت 
طولانی مدت از اوکراین در مقابل حمله روســیه اســت. 
این توافقنامه ها بیانگر حمایت نظامی، سیاســی و مالی 
از اوکراین در ســال های آتی است.زلنســکی دوشــنبه 
شــب پس از تماس تلفنی با جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا همچنین گفت که طرح انتقال موشک های دوبرد 

ATACMS به اوکراین نیز نهایی شده است.
این موشــک ها تا حدود ۳۰۰ کیلومتر برد دارند و موجب 
تقویــت قابلیت های نظامی اوکراین در جنگ با روســیه 
می شــود.همچنین انگلیس بــا دنبالــه روی از آمریکا، 
برنامه هایــی را برای ارائه بزرگترین بســته کمک نظامی 
لندن به کی یف اعلام کرده است.شــبکه روسی راشاتودی 
گزارش کرد، نخست وزیر انگلیس ریشی سوناک در سفر به 
»ورشو« برای گفتگو با همتای لهستانی خود دونالد تاسک 
رســماً طرح کمک های جدید به اوکراین را اعلام خواهد 
کرد.دفتر سوناک در بیانیه ای اعلام کرد که بسته فوق به 
ارزش ۶۱7 میلیون دلار است و شامل بیش از ۴۰۰ وسیله 
نقلیه، ۶۰ قایق و تعداد فاش نشده ای از موشک های دوربرد 

»سایه توفان« اســت و آن را »بزرگ ترین عرضه مهمات 
حیاتی« خواند.جدیدترین دور کمک های تسلیحاتی لندن، 
کمک های نظامی بریتانیا به کی یف را فقط در سال جاری 
میلادی به ۳ میلیارد پوند می رساند. این بسته همچنین 
شامل ۱۶۰۰ موشــک تهاجمی و پدافند هوایی و نزدیک 
به ۴ میلیون گلوله مهمات ســلاح های سبک خواهد بود. 
دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس نیز، روســیه را به دور 
زدن تحریم های غربی از طریق کشورهای آسیای مرکزی 
متهم کرد.اســکای نیوز گزارش داد که صادرات انگلیس 
به قرقیزســتان هزار و ۱۰۰ درصد افزایش یافته است که 
تجهیزات پهپاد و ماشــین آلات سنگین از جمله کالاهای 
صادراتی به قرقیزستان اســت تا مشوقی برای دوری این 
کشور از روسیه باشد.خبر دیگر آنکه سرگئی شویگو، وزیر 
دفاع روســیه در نشست هئیت مدیره وزارت دفاع روسیه 
اعلام کــرد که هم اکنون تعداد نیروهــای نظامی ناتو در 
مناطق مرزی با روســیه به ۳۳ هزار نظامی رسیده است. 
در ادامه این روند بیش از ۳ هزار نیروی آلمانی در رزمایش  
بــزرگ ناتو در لیتوانی و مجاورت مرز روســیه، شــرکت 

خواهند کرد.
خبر دیگر آنکه رســانه های اوکراین می گویند که وزیر 
کشــاورزی کی یف در پرونده فساد و زمین خواری، یکی 
از متهمان اصلی محســوب می شود.براســاس گزارش 
رسانه های اوکراین، سازمان مبارزه با فساد این کشور در 
پرونده مالکیت غیرقانونی اراضی دولتی به ارزش حدود 
7 میلیون دلار، با میکولا سولســکی، وزیر کشــاورزی 

کی یف به عنوان یکی از متهمان برخورد می کند.

گرفتارسازی اوکراین در جنگ بی پایان با توافقنامه امنیتی 
در اقدامی که می تواند به یک جنایت و فاجعه انســانی 
مبدل گردد پارلمان بریتانیا لایحه دولت این کشور برای 
انتقــال پناهجویان به رواندا را بعد از ماه ها بحث و جدل 

تصویب کرد.
بر اســاس این لایحه که به لایحه رواندا مشــهور شده، 
دولت بر اســاس یک برنامه پنج ســاله، پناهجویانی را 
که به بریتانیا وارد می شــوند به رواندا خواهد فرستاد تا 
درخواســت پناهندگی شــان از آنجا به جریان بیفتد در 
حالی که شواهد نشــان می دهد هرگز چنین پرونده ای 
شــکل نمی گیرد و پناه جویان باید در کشور بحران زده 
رواندا همچون بردگان ادامه حیات دهند. مجلس اعیان 
با کنار گذاشتن آخرین خواسته خود مبنی بر اطمینان 
درباره امنیت رواندا از طریق یک گروه مســتقل،  راه را 
برای تصویب این لایحه باز کرد.لرد شــارپ که از سوی 
دولت صحبت می کرد گفت این لایحه چند بار زیر و زیر 
شــده و مجلس اعیان حالا دیگر باید خواســته پارلمان 
انتخابی کشــور را بپذیرد.هیچ پناهجویی نمی تواند پس 
از رد درخواســتش برای بازگشت به بریتانیا تقاضا دهد 
و هر کــس که پس از اول ژانویــه ۲۰۲۲ از نظر دولت 
»غیرقانونی« وارد بریتانیا شــده باشد، به رواندا فرستاده 

خواهد شد و محدودیت تعداد در این باره وجود ندارد.
ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا پیشتر گفته بود اولین 
گــروه پناهجویان در ۱۰ تا ۱۲ هفته آینده با هواپیما از 
بریتانیا به روندا منتقل خواهند شد.قرار بود اولین پرواز 
برای انتقال پناهجویان به رواندا در تابستان سال ۲۰۲۲ 
میلادی انجام شــود اما پــس از چالش های حقوقی در 

آخرین دقایق لغو شد.ریشی سوناک در کنفرانس خبری 
گفت این پروازها در تابستان منظم ادامه خواهند داشت 
تــا زمانی که ورود »مهاجران« بــا قایق های کوچک به 
بریتانیا متوقف شــود. ســوناک به دنبــال بهره برداری 
انتخاباتی از این اقدام در وضعیت بحرانی وضعیت حزب 
محافظه کار اســت.حامیان حقوق بشر آن را غیرانسانی 
می داننــد، حامیان مهاجران می گویند عملی نیســت و 
کارشناســان حقوقی منتقد می گویند اعتبار کشــور را 
زیر ســئوال می برد و ناقض تعهدات بین المللی و داخلی 
بریتانیا در زمینه رعایت حقوق بشر است.درخواست ها و 
فراخوان های بین المللی برای متوقف کردن طرح انتقال 
اجبــاری پناهجویان به رواندا توســط انگلیس افزایش 
یافته اســت.به گزارش خبرگزاری فرانسه از لندن، این 
درخواســت ها و فراخوان ها پــس از آن صورت می گیرد 
که پارلمان انگلیس قانونی را که نخســت وزیر ریشــی 
سوناک آن را تاریخی خوانده است، به تصویب رساند.در 
پی این اقدام، ســازمان ملل که پیش تر به شدت از این 
طرح انتقاد کرده بود، از لندن خواســت تا برنامه خود را 

تجدید نظر کند.
کمیســر عالی حقوق بشر، فولکر تورک، و همتای او در 
امور پناهندگان، فیلیپو گراندی، از دولت خواستند تا به 
جای این طرح، اقدامات عملی برای مقابله با جریان های 
غیــر قانونی پناهندگان و مهاجران بر اســاس همکاری 
بین المللی و احترام به حقوق بین الملل حقوق بشر انجام 
دهد.کمیسر حقوق بشر شورای اروپا، مایکل اوفلاهرتی، 

این قانون را حمله ای به استقلال عدالت خواند.

رواندا قتلگاه پناه جویان قربانی انگلیس

آمارهای هولناک نسل کشی در غزه توسط رژیم صهیونیستی 

200 روز توحش صهیونیستی و پایداری غزه

 گروهی از شهروندان ارمنستان در اعتراض به تحدید مرز با جمهوری آذربایجان، 
بزرگراه ارمنستان - گرجستان را در نزدیکی دریاچه سوان مسدود کردند.

تظاهرات همچنین در منطقه مرزی استان »تاووش« ارمنستان ادامه دارد، جایی 
که مقام ها در حال انجام اقدامات لازم برای تحدید مرزها با آذربایجان هســتند.

ســاکنان مناطق مرزی »باغانیس«، »ووســکپار«، »کیرانتس« و »نویمبریان« 
ارمنستان نیز به خیابان ها ریختند.نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و تویو 
کلار نماینــده ویــژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی  در نشســتی در ایروان، 
موضوع تعیین و تحدید مرزها میان ارمنستان و آذربایجان را مورد بحث و بررسی 
قرار دادند.طبق گزارش خبرگزاری تاس، مقام های ارمنســتان در حال مذاکره با 

آذربایجان درباره امکان آغاز روند تعیین مرز در منطقه »تاووش« هستند.
در همین حال نخســت وزیر ارمنستان پیشتر اظهار داشت: مرزبانان روسیه پس 

از تعیین و تحدید مرزها، منطقه مرزی استان تاووش ارمنستان را ترک خواهند 
کرد.پاشینیان گفته بود: »این بدان معناست که ما خط درگیری نداریم بلکه یک 
مرز داریم و مرز نشــانه صلح است. این موضوع همچنین به این معنی است که 
مرزبانان ارمنســتان و آذربایجان همکاری خواهند کرد و می توانند به تنهایی از 
مرز محافظت کنند.«نخســت وزیر ارمنستان اطمینان داد که کشورش فاقد هر 
گونه جاه طلبی فراتر از مرزهای به رسمیت شناخته شده بین المللی خود است 
و تصریــح کرد: امیدواریم که تمامیت ارضی جمهوری ارمنســتان از طریق روند 

تعیین محدوده مرزها احیا شود.

خبرگزاری تاس نوشــت: وزارت کشور ارمنستان در بیانیه ای اعلام کرد که این 
کشــور کار تحدید مرزها در مرز با آذربایجان در این بخش از اســتان تاووش را 
آغاز کرده اســت.در این بیانیه آمده است: بزرگراه باغانیس-ووسکپار برای انجام 
عملیات مین زدایی در منطقه مجاور و جلوگیری از ورود شــهروندان به مناطق 
مین گذاری شــده مجاور به منظور حفظ امنیت آنها بســته شــده است.وزارت 
کشــور ارمنستان در این بیانیه افزود: ما همچنین به اطلاع می رسانیم شایعاتی 
کــه ادعا می کنند بخشــی از تمامیت ارضی جمهوری ارمنســتان به جمهوری 
آذربایجان واگذار خواهد شــد، با واقعیت منطبق نیســت . مــا تاکید می کنیم 
که برای امروز هیچ تغییری در خط تماس ارمنســتان- آذربایجان برنامه ریزی 
 نشده است. بعد از تعیین مرز، سربازان مرزی ارمنستان حفاظت از خط مرزی را 

آغاز خواهند کرد.

ارمنستان و باکو در بحران تحدید مرزها

علی تتماج


